SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GABINETE DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO Nº 251/2013 - GS/SEJU

 A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 45, inciso XIV, da Lei nº
8.485, de 03 de junho de 1987, Anexo do Decreto nº 5.558, de 15 de agosto de 2012,
que aprovou o Regulamento desta Secretaria de Estado e considerando a Resolução
Nº 460/2012 – GS/SEJU e

considerando o Convênio MJ/Nº 142/2011 – SICONV Nº 760181/2011, celebrado com
a União, por intermédio do Ministério da Justiça – Departamento Penitenciário
Nacional, visando a execução do Projeto “Implantação do Serviço de Educação e
Responsabilização para Homens Autores de Violência Doméstica”,

RESOLVE:

Art.1º Instituir Comissão de Credenciamento para seleção de Proposta de
Capacitação de executores de grupos reflexivos direcionados aos homens autores de
violência doméstica, constituída especificamente para os fins do Edital de
Chamamento Público para habilitar esses profissionais.

Art. 2º  Designar, para compor a referida Comissão de Credenciamento em Londrina,
os servidores do Departamento de Execução Penal:

 Cíntia Helena dos Santos, RG 4830728-0;
 Rogério Fernandes Cordeiro, RG 10356290-2;
 Cristina da Silva Souza Coelho, RG 2.230.543-3.

Art. 3º A Comissão de Credenciamento será presidida pela Coordenadora do
Patronato Penitenciário de Londrina, servidora Cíntia Helena dos Santos e, na
qualidade de Suplente e para substituir a Presidente em caso de impedimento, o
servidor Rogério Fernandes Cordeiro.

Art. 4º    Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 08 de julho de 2013.

Maria Tereza Uille Gomes,

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.